
МУНШЩПАЛЬНЬШ КОМИТЕТ
НОВОКАЧАЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ХАНКАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

29.01.2015г. с. Новокачалинск №132

О поддержании инициативы Главы Ханкайского
муниципального района по преобразованию Новокачалинского и

Первомайских сельских поселений путем их объединения и
назначении публичных слушаний

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Положением "О публичных слушаниях в Новокачалинском
сельском поселении Ханкайского муниципального района Приморского
края», утвержденным решением муниципального комитета
Новокачалинского сельского поселения от 30.03.2010г. № 245 (в редакции
решения от 02.08.2010г. № 269), на основании Устава Новокачалинского
сельского поселения

Муниципальный комитет Новокачалинского сельского поселения
Ханкайского муниципального района Приморского края

РЕШИЛ:

1. Поддержать инициативу Главы Ханкайского муниципального района
по преобразованию муниципальных образований, входящих в состав
Ханкайского муниципального района, путем объединения Новокачалинского
сельского поселения с Первомайским сельским поселением в Новокачалинское
сельское поселение Ханкайского муниципального района Приморского края с
административным центром в селе Новокачалинск.

2. Назначить по инициативе муниципального комитета Новокачалинского
сельского поселения проведение публичных слушаний по преобразованию
муниципальных образований, входящих в состав Ханкайского муниципального
района, путем объединения Новокачалинского сельского поселения с
Первомайским сельским поселением в Новокачалинское сельское поселение
Ханкайского муниципального района Приморского края согласно
прилагаемому проекту решения на 24 февраля 2015 года в 15-00 часов.



3. Определить местом проведения публичных слушаний здание
Администрации Новокачалинского сельского поселения (ул. Калинина, 17,
с. Новокачалинск).

4. Утвердить организационный комитет по подготовке и проведению
публичных слушаний в составе:

Глава Новокачалинского сельского поселения;
депутат муниципального комитета
Новокачалинского сельского поселения;
депутат муниципального комитета
Новокачалинского поселения;
депутат муниципального комитета
Новокачалинского сельского поселения;
старший специалист 2 разряда Администрации
Новокачалинского сельского поселения;
старший специалист 2 разряда Администрации
Новокачалинского сельского поселения.

5. Установить, что предложения и рекомендации по обсуждаемому
вопросу заинтересованными лицами вносятся в Администрацию
Новокачалинского сельского поселения не позднее, чем за три дня до даты
проведения публичных слушаний.

6. Опубликовать настоящее решение в газете «Приморские зори».

Бурая А.С.
Скоробогатов С.А.

БикетоваН.В.

Пономаренко В.И.

Бандурко В. А.

Попова А.В.

Глава Новокачалинс:
сельского поселения А.С.Бурая



МУНЖЦИПАЛЬНЬШ КОМИТЕТ
НОВОКАЧАЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ХАНКАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

29.01.2015г. с. Новокачалинск №133

О назначении публичных слушаний по вопросу
преобразования Новокачалинского сельского поселения Ханкайского

муниципального района Приморского края путем объединения с
Первомайским сельским поселением Ханкайского

муниципального района Приморского края

На основании статей 13 и 28 Федерального закона от 06.10.2003
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», Положения "О публичных слушаниях в
Новокачалинском сельском поселении Ханкайского муниципального района
Приморского края», утвержденным решением муниципального комитета
Новокачалинского сельского поселения от 30.03.2010г. № 245 (в редакции
решения от 02.08.2010г. № 269), Устава Новокачалинского сельского
поселения Ханкайского муниципального района Приморского края

Муниципальный комитет Новокачалинского сельского поселения
Ханкайского муниципального района Приморского края

РЕШИЛ:

1.Назначить по инициативе муниципального комитета
Новокачалинского сельского поселения Ханкайского муниципального района
Приморского края публичные слушания по вопросу преобразования
Новокачалинского сельского поселения Ханкайского муниципального района
путем объединения с Первомайским сельским поселением Ханкайского
муниципального района на 24 февраля 2015г. в 15-00 часов по адресу:
ул. Калинина, 17, с. Новокачалинск.

2. Установить, что предложения по вопросу, подлежащему обсуждению
на публичных слушаниях, и заявки на участие в публичных слушаниях
предоставляются по адресу: ул. Калинина, 17, с. Новокачалинск.

3. Финансирование мероприятий, связанных с проведением публичных
слушаний, произвести за счет бюджета Новокачалинского сельского поселения.



4. Опубликовать настоящее решение, а также проект муниципального
правового акта по вопросу преобразования Новокачалинского сельского
поселения Ханкайского муншщцадьного района путем объединения с
Первомайским сельским п

Глава Новокачалинскор
сельского поселения

ханского муниципального района.

А.С. Бурая



К сведению населения!

24 февраля 2015 года в 15-00 час в помещении Администрации
Новокачалинского сельского поселения Ханкайского муниципального района
состоятся публичные слушания по вопросу « О преобразовании
Новокачалинского сельского поселения путем объединения с Первомайским
сельским поселением». Просьба присылать свои предложения и рекомендации
по данному вопросу в Администрацию Новокачалинского сельского поселения
по адресу: 692693 ул. Калинина, 17, с. Новокачалинск., или по
Тел. 8(42349) 95 1 16

Оргкомитет

ПРОЕКТ

МУНШЩПАЛЪНЪШ КОМИТЕТ
НОВОКАЧАЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ХАНКАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

с. Новокачалинск

О преобразовании Новокачалинского сельского
поселения путем объединения с Первомайским сельским поселением

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», учитывая результаты публичных слушаний, на основании
Устава Новокачалинского сельского поселения Ханкайского муниципального
района Приморского края

Муниципальный комитет Новокачалинского сельского поселения
Ханкайского муниципального района Приморского края

РЕШИЛ:

1.Выразить согласие на преобразование Новокачалинского сельского
поселения путем объединения с Первомайским сельским поселением в



Новокачалинское сельское поселение Ханкайского муниципального района
Приморского края с административным центром в селе Новокачалинск.

2.Направить настоящее решение Главе Ханкайского муниципального
района.

Глава Новокачалинского
сельского поселения А.С.Бурая



ПРОТОКОЛ № 1
проведения публичных слушаний по проекту решения муниципального

комитета Новокачалинского сельского поселения Ханкайского
муниципального района «О преобразовании Новокачалинского сельского
поселения Ханкайского муниципального района Приморского края путем

объединения с Первомайским сельским поселением Ханкайского
муниципального района Приморского края

24.02.2015г. с.Новокачалинск

Председательствующий:
Бурая А.С. - Глава Новокачалинского сельского поселения

Присутствовали:
Члены оргкомитета:

Бандурко В.А. , Бикетова Н.В., Пономаренко В.И., Попова А.В.,
Скоробогатов С.А.
Жители: 15 человек
Выступили: Бурая А.С. - уважаемые присутствующие нам необходимо
избрать секретаря собрания.
Выступили: Попова А.В.- предлагаю избрать секретарем собрания
Бандурко В.А.
Голосовали: «за» - единогласно.
РЕШИЛИ: избрать секретарем публичных слушаний -Бандурко В.А.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. «О преобразовании Новокачалинского сельского поселения
Ханкайского муниципального района Приморского края путем объединения
с Первомайским сельским поселением Ханкайского муниципального района
Приморского края

Докладчик: Бурая А.С.- глава Новокачалинского сельского поселения.

СЛУШАЛИ : 1. «О преобразовании Новокачалинского сельского
поселения Ханкайского муниципального района Приморского края путем
объединения с Первомайским сельским поселением Ханкайского
муниципального района Приморского края

Бурая А.С. Уважаемые присутствующие, сегодня 24.02.2015г.мы
проводим публичные слушания по проекту решения муниципального
комитета Новокачалинского сельского поселения «О преобразовании
Новокачалинского сельского поселения Ханкайского муниципального



района Приморского края путем объединения с Первомайским сельским
поселением Ханкайского муниципального района Приморского края».
Постановлением о 29.01.2015г. № 133 «О назначении публичных слушаний
по вопросу преобразования Новокачалинского сельского поселения
Ханкайского муниципального района Приморского края путем объединения
с Первомайским сельским поселением Ханкайского муниципального района
Приморского края» на 24.02.2015г. были назначены публичные слушания.
В приложении к газете «Приморские зори» «Документы» от 07.02.2015г.
был опубликован проект рассматриваемого решения. Указан номер телефона,
по которому можно вносить предложения и рекомендации по данному
вопросу. До настоящего момента предложений в Администрацию поселения
не поступало. Вступивший в законную силу с 01.01.2015года Федерального
закона от 27.05.2014г. № 136-ФЗ «О внесении изменений в статью26.3
Федерального закона «Об общих принципах организации законодательных
(представительных)и исполнительных органов государственной власти
субъектов Российской Федерации» исключил ряд полномочий органов
местного самоуправления. В связи с этим резко упала дотация на
выравнивание бюджетной обеспеченности поселения. Финансовое
положение бюджета поселения крайне тяжелое, в этих условиях нам
просто необходимо преобразование поселения путем объединения с
Первомайским сельским поселением. У кого какие будут предложения по
данному вопросу. Нет предложений . У кого какие будут вопросы? Нет
вопросов. Ставлю на голосование. Кто за то, чтобы принять
рассматриваемый проект решения, прошу голосовать.
Голосовали: «за» - единогласно

РЕШИЛИ:
1. Проект решения «О преобразовании Новокачалинского сельского

поселения Ханкайского муниципального района Приморского края путем
объединения с Первомайским сельским поселением Ханкайского
муниципального района Приморского края» принять и внести на
рассмотрение депутатов муниципального комитета Новокачалинского
сельского поселения.

2.Представителем администрации Новокачалинского сельского
поселения при рассмотрении данного вопроса на заседании муниципального
комитета назначить Бурую А.С.- главу Новокачалинского сельского
поселения.

ЗРезультаты публичных слушаний опубликовать в газете
«Приморские зори» «Документы» не позднее чем через 7 дней.

Председатель А.С. Бурая

Секретарь ^ЙЧ^ ^Ш$ В.А.Бандурко



МУШЩИПАЛЬНЬШ КОМИТЕТ
НОВОКАЧАЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ХАНКАЙСКОГО МУШПЩПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

06.03.2015г. с. Новокачалинск № 139

О преобразовании Новокачалинского сельского поселения
Ханкайского муниципального района Приморского края путем
объединения с Первомайским сельским поселением Ханкайского

муниципального района Приморского края

На основании части 3 статьи 13 Федерального закона о 06.10.2003 №
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации» Устава Новокачалинского сельского поселения,
учитывая результаты публичных слушаний, проведенных 24 февраля 2015 года

Муниципальный комитет Новокачалинского сельского поселения
Ханкайского муниципального района Приморского края

РЕШИЛ:

1.Выразить согласие на преобразование Новокачалинского сельского
поселения путем объединения с Первомайским сельским поселением в
Новокачалинское сельское поселение Ханкайского муниципального района
Приморского края с административным центром в селе Новокачалинск.

2.Направить настоящее решение Главе Ханкайского муниципального
района.

Глава Новокачалин^
сельского поселенир 11 "^ЩТ^Ш^ А.С.Бурая


